
 

Protocollo e data come da segnatura 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA - SELEZIONE 
INTERNA PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR D’AULA 

Progetto POC – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020​
Sotto-azione 10.1.6A – Azioni di orientamento​
Titolo del Progetto: OrientaMenti: percorsi per una scelta consapevole​
Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-57​
CUP: C54D25001550001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, l’art. 21 relativo all’autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014–2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025 per l’attuazione della Sotto-azione 10.1.6A 
– Azioni di orientamento; 

VISTA l’autorizzazione del progetto da parte del Ministero, prot. AOOGABMI-105104 del 
19/06/2025; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0012788 del 19/09/2025; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. n. 0012786 del 19/09/2025; 

VISTO il Decreto di nomina del RUP prot. n. 0017123 del 10/11/2025; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 0017624 del 18/11/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0017663 del 18/11/2025, regolarmente 
sottoscritto, contenente l’esame delle candidature e l’attribuzione dei punteggi secondo i criteri 
dell’Allegato B dell’Avviso di selezione; 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017755 - 20/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 
CONSIDERATO che non risultano irregolarità nelle domande pervenute; 

RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, che diventerà 
definitiva trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione della graduatoria provvisoria 

approvata la seguente graduatoria provvisoria, redatta secondo i punteggi attribuiti dalla 
Commissione: 

N. Candidato Punteggio 

1 Russo Pasquale 36 

2 Diamanti Sabina 33 

3 Sorrentino Aniello 31 

4 Rustici Flavia 31 

5 Tribunella Maria 29 

6 Storti Ilaria 28 

7 Cassisa Maria Patrizia 28 

8 Fastelli Silvia 27 

9 Marra Elvira Bianca 27 

10 Minutolo Patrizia 26 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017755 - 20/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 

11 Chiarenza Maria Angela 24 

12 Indelicato Francesco 23 

13 Pagano Filomena Patrizia 22 

14 La Rocca Liliana 20 

15 Gatto Sabrina 14 

Art. 2 – Periodo per la presentazione dei reclami 

La presente graduatoria ha carattere provvisorio. Eventuali reclami dovranno pervenire entro 5 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo online dell’Istituto. Decorso tale termine senza reclami, la 
graduatoria diventerà definitiva a tutti gli effetti. 

Art. 3 – Pubblicazione 

Il presente decreto, unitamente alla graduatoria, è pubblicato all’Albo online dell’Istituto in data 
18/11/2025. 

Art. 4 – Entrata in vigore 

In assenza di reclami, il presente atto acquisterà efficacia definitiva trascorsi 5 giorni dalla 
pubblicazione. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto. 

Grosseto, 20/11/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO​
 Prof.ssa Manuela Carli 

 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017755 - 20/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2025-11-20T10:07:31+0000
	MANUELA CARLI




